
“Piestātne” – aktīvās ūdens at-
pūtas bāze un inventāra nomas 
punkts. Ūdens prieku baudīšanai 
tiek piedāvāts: piepūšamu sup 
dēļu, ūdens velosipēdu (katama-
rānu), airu laivu un pārvietojamā 
grila nomas, kā arī izbraucieni ar motorlaivu.
Nokalnu iela 3, Aizkraukle
+371 24811157

Tenisa klubs “VILAR”. Iespēja 
spēlēt lielo tenisu gan profesionā-
lā, gan amatieru līmenī, patstāvīgi 
trenēties, vai piedalīties sacensī-
bās. Tenisa korti, stadions, arēna, 
vieta pasākumiem.
Gaismas iela 20, Aizkraukle
+371 29218660, 
www.vilartenisaklubs.lv

“Go Sup!”. Piedāvā piepūšamo 
SUP dēļu nomu Aizkrauklē un no-
vadā. Lieliska iespēja izbaudīt brī-
nišķīgu atpūtu uz ūdens. Iepriek-
šēja pieteikšanās
Aizkraukles novads
+371 26877865
miksreinards@gmail.com

Aizkraukles multifunkcionālais 
veloparks. Vairāk nekā 9000 
kvadrātkilometru plašs laukums, 
kurā iespējams vizināties pa trasi, 
izpildīt dažādus trikus un pavadīt 
brīvo laiku aktīvi. Veloparka teri-
torijā ir gan pamptreks, gan skeit-
parks, tāpat arī atpūtas soliņi un pastaigu takas
Vecmaurēni - 1 (pretī Aizkraukles novada vidusskolai), Aizkraukle

20.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

49.

50.

32.

35.

36.

37.

38.

33.

34.

21.

22.

23.

KUR PAĒST?

Aizkraukles Profesionālas 
vidusskolas ēdnīca
Jaunceltnes iela 21, 
Aizkraukle
+371 26529932

Fotogrāfi ju stends 
“Senā Daugava” 
GPS: 56.596370, 
25.247848

Lielais velosipēds
GPS: 56.607108, 
25.260272;

Trīsritenis
GPS: 56.600757, 
25.255962;

Divritenis – puķu statīvs
GPS: 56.598071, 
25.246249

Aizkraukles 
sadraudzības pilsētu 
norāde ar velosipēdu
GPS: 56.600877, 
25.252942

Mīlestības soliņš
GPS: 56.596720, 
25.246566

Vides objekts 
“Informācijas stends - 
Svētozols”
GPS: 56.596984, 
25.245388

Kalnaziedu svētozols
GPS: 56.599623, 
25.271535

INTERESANTI 
VIDES OBJEKTI, KAS 
NOTEIKTI JĀAPSKATA

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

KUR PALIKT?

Aizkraukles Profesionālās 
vidusskolas dienesta 
viesnīca
Bērzu iela 14, Aizkraukle
+371 65133704

Brīvdienu māja “Pakalni”
“Pakalni”, Aizkraukles 
pagasts
+371 65123289 
+371 29282229

Aizkraukles Superior 
apartamenti
Spīdolas iela 16, Aizkraukle
+371 29442747

Brīvdienu māja “Cepļi”
“Cepļi”, Aizkraukles pagasts
+371 29777863

Brīvdienu māja “Lejas Bitēni”
“Lejas Bitēni”, Aizkraukles pagasts
+371 29268119, 
+371 29363048

Hostelis “Avēnija”
Nomales iela 18, Aizkraukle
+371 22004468

Viesnīca “VILAR Hotel”
Gaismas iela 22b, Aizkraukle
+371 25626060, 
www.vilarhotel.lv

Viesu nams “Valteri”
“Padomi”, Aizkraukles pagasts
+371 26161062, 
+371 26182772, 
www.atputavalteros.lv

Konditoreja “Melānija”
Gaismas iela 6 - 2, Aizkraukle
+371 26193793 (konditoreja), 
+371 24203292 (suši) 
www.melanija.lv

Kafejnīca “Betija”
Lāčplēša iela 14a, 
Aizkraukle
+371 26317562, 
www.betija.lv

Kafejnīca “Krasta krogs”
Spīdolas iela 2, Aizkraukle
+371 65121406, 
+371 28216244

Kafejnīca “Panna”
T/c “IGA centrs” telpās,
Jaunceltnes iela 28a, 
Aizkraukle
+371 20228875

Kafejnīca “Pauze”
Lāčplēša iela 1, Aizkraukle
+371 20039758, 
www.vejkalni.lv

Kafejnīca “Romantika”
Ozolu iela 3, Aizkraukle
+371 26414944

39.

40.

41.

42.

KWB Street food restaurant
Skolas iela 8, Aizkraukle
+371 22444455
www.kwb.lv

Picērija Lokals
Gaismas iela 4, Aizkraukle
+371 22103034
www.lokals.lv

Restorāns “Vilar Hotel”
Gaismas iela 20b, Aizkraukle
+371 25642419
www.vilarhotel.lv/restaurant

Kafejnīca “Cepiens”
Gaismas iela 2, Aizkraukle
+371 28312591

Aizkraukle
tūrisma  karte

www.visitaizkraukle.lv

PAR 
AIZKRAUKLI:
Latvijas pilsētu saimē Aiz-
kraukle zināma kā vieta, kur 
gaisma Daugavā dzimst.  Pil-
sēta Daugavas krastos vei-
dojusies reizē ar Pļaviņu HES 
celtniecību kā strādnieku 
ciemats. Tolaik tā dēvēta par 
Stučku, taču jau kopš 1990.
gada lepni nes seno Aizkrauk-
les vārdu. 

Aizkraukles pilsēta vēl aizvien 
ir jauna, tā attīstās un piln-
veidojas. Te sev piemērotu 
nodarbi var atrast ikviens - 
sportot, baudīt kultūru, do-
ties izzinošās ekskursijās uz 
muzejiem un ekspozīcijām, 
laiskoties SPA, iepazīt pla-
šo gastronomijas pasauli un 
daudz cita.

Platība: 12,9 km2

Iedzīvotāji: 6973 (2022. gads)

Aizkraukles tūrisma 
informācijas punkts
Spīdolas iela 2, Aizkraukle, 
Aizkraukles novads, Latvija, LV-5101
T. +371 25727419

visitaizkraukle

turisms@aizkraukle.lv

www.visitaizkraukle.lv

Noderīga informācija
Sabiedriskais transports
Aizkraukles autoosta atrodas 
pilsētas centrā. Aizkraukles dzelzceļa 
stacija atrodas 4 kilometru attālumā 
no Aizkraukles centra. 
No stacijas uz centru kursē pilsētas 
autobuss. Saraksts pieejams 
www.1188.lv sadaļā “satiksme”, 
maršruts “Aizkraukles stacija - Aizkraukles AO”. 
Pilsētas autobuss kursē visas pilsētas teritorijā.
Pieejami diennakts taksometra pakalpojumi. 
Kontakttālrunis: +371 25581300

Ātrā medicīniskā palīdzība
Neatliekamās palīdzības tālrunis 112, 113 
Aizkraukles slimnīca, Bērzu iela 5, Aizkraukle, 
+371 65133875, www.amc.lv

Aizkraukle

Rīga

Igaunija

Somija

Lietuva

Baltkrievija

Kievija

AIZKRAUKLE



Aizkraukles Vēstures un mākslas 
muzejs “Kalna Ziedi. Muzejs no-
darbojas ar aktīvu vēstures, tautas 
daiļamata un mākslas izstāžu dar-
bību. Patstāvīgā ekspozīcija “Dau-
gavas krastu likteņstāsti”, plaša 
zemnieku darbarīku ekspozīcija. 
Tiek organizēti gadskārtu svētki, 
muzejpedagoģiskās programmas 
skolēniem, tradicionālās latviešu spēles un rotaļas, pasākumi ģi-
menēm. Ugunskura vieta un telšu vietas. Muzeja iela, Aizkraukle, 
GPS: 56.5988, 25.2719
+371 65123351,  +371 28305405, www.aizkrauklesmuzejs.lv

Ekspozīcija “Padomju gadi”. 
Ekspozīcija aptver laika posmu no 
1945. līdz 1990. gadam. Šobrīd 
plašākā 20. gadsimta otrās puses 
kultūrvēsturiskajam manotojumam 
veltītā ekspozīcija Baltijā. Ekspozīci-
ja parāda padomju cilvēka dzīvi tās 
daudzpusībā ar cieņu pret visiem, 
kuri šajā laikā dzīvoja un strādāja 
Latvijā. Trīs stāvos caur priekšme-
tiem un sajūtām atspoguļota visu dzīves pušu ideoloģizācija.
Kalna iela 20, Aizkraukles pagasts, GPS: 56.6152, 25.2247
+371 65123351, +371 28305405, www.aizkrauklesmuzejs.lv

Pļaviņu HES vēstures ekspozīci-
ja. Lai izzinātu hidroelektrostacijas 
darbību un to, kā Daugavas ūdens 
pārtop elektroenerģijā, aicinām 
apskatīt Pļaviņu HES ražotni un 
vēstures ekspozīciju, iepriekš pie-
sakot apmeklējumu www.latve-
nergo.lv.
Enerģētiķu iela 2, Aizkraukle, GPS: 56.5840, 25.2408
+371 67724409

Radošā darbnīca “Apdrukā 
pats!”. Darbnīca aicina iepazīt 
sietspiedes apdrukas tehniku un 
pašiem kļūt par apdrukas māks-
liniekiem. Darbnīcā top apdrukas 
dizains un idejas veic ceļojumu līdz 
gatavam produktam, tiek piedāvāti 
materiāli apdrukas priekam mājas 
apstākļos. Iepriekšēja pieteikšanās.
Spīdolas iela 11, Aizkraukle, GPS: 56.6014, 25.2515
+371 29193796, www.apdrukapats.lv

Darbnīca.shop. Radošajās telpās 
norisinās meistarklases, iespējams 
arī pieteikties uz nodarbībām pri-
vāti un dažādās kompānijās sev 
atbilstošos laikos. Darbnīcā iespē-
jams pieteikt meistarklases ne tikai 
latviešu un angļu, bet pat lietuvie-
šu un itāļu valodās. Vieta, kur iegā-
dāties vietējo ražojumu un suvenīrus.
Bērzu iela 2, Aizkraukle, GPS: 56.601223, 25.255373
+371 29828515, +371 29810687

Izšūto ikonu izstāžu zāle. Izstāžu 
zālē apskatāmi aizkrauklietes Ma-
rijas Maļinovskas smalkie un rūpīgi 
darinātie svētbilžu izšuvumi. Ie-
priekšēja pieteikšanās.
Spīdolas iela 16-54, Aizkraukle, 
GPS: 56.5999, 25.2525
+371 22460073

Meļķitāru Muldas akmens. Ak-
mens no senseniem laikiem tautā 
tika saukts par Muldas akmeni, 
Velnakmeni, Upurakmeni, Svēto 
akmeni, arī par Senču dievnamu. 
Pie akmens jau tālā senatnē noti-
kuši dažādi riti. Lai iegūtu svētību 
zemnieku sētai, laukiem, ļaudis akmenim ziedoja pirmā kūluma 
labību, vārpas, sviestu, pienu, naudu. Ūdens, kas sakrājās muldas 

KO REDZĒT?
1.

2.

3.

4.

5.

6.

7. 8.

9.

veida padziļinājumā, lietots ārstniecībā. “Latvisko krustabu un 
kāzu ceremonija” (vada folkloras kapela “Karikste” Anitas Ostrov-
skas vadībā, +371 29497587).
GPS: 56.6602, 25.2027
+371 25727419

Raganu lidlauks un vecais kaļķu 
ceplis. “Cepļu” mājās Daugavas 
senielejas galvenā Ragana – ins-
truktore apmāca lidojumam ar slo-
tu. Iespēja izzināt dažādus raganu 
rituālus, pirms tam gan jāatrisina 
piņķerīgi uzdevumi. Vecā kaļķu 
cepļa ekskursijā var apskatīt zivju, 
aļģu un gliemežvāku fosilijas, bagātīgo fl oru un faunu un remdēt 

slāpes “Kuprainīša avotā”. Iepriekšēja pieteikšanās.
“Cepļi”, Aizkraukles pagasts, GPS: 56.5932, 25.2145
+371 23073158

Aizkraukles luterāņu baznīca. 
Valsts nozīmes arhitektūras piemi-
neklis. Mūra baznīca esošajā vietā 
uzbūvēta 1680. gadā, pašreizē-
jo izskatu tā ieguva 1896.–1899. 
gadā pēc arhitekta G. Krona pro-
jekta atbilstoši tolaik modē esošās 
neogotikas tendencēm. Iepriekšē-
ja pieteikšanās.
Aizkraukles baznīca, Aizkraukles pagasts, GPS: 56.6184, 25.1453
+371 27486098, www.aizkrauklesbaznica.lv

Viduslaiku Aizkraukles pilsdru-
pas. Aizkraukles viduslaiku or-
deņpils drupas atrodas Daugavas 
krastā pie Karikstes upītes ietekas. 
Drošības apsvērumu dēļ pilsdrupas 
ieteicams apskatīt no attāluma.
Privātīpašums, GPS: 56.6143, 25.1534

Dabas parks “Daugavas ieleja”. 
Parks veidots, lai aizsargātu Dau-
gavas senlejas raksturīgāko pos-
mu ar upes izveidotām terasēm, 
kas palikušas nepārveidotas, bū-
vējot Pļaviņu hidroelektrostaciju. 
“Dabas koncertzāles” amfi teātrī ir iespēja iepazīties ar ģeoloģisko 
dabas pieminekli – dolomītu karjera sienu. Izvēlies sev piemērotā-
ko, dodies ar kājām, brauc ar velosipēdu vai auto.
GPS: 56.5936, 25.2250

Aizkraukles muižas stāsti un le-
ģendas dabas parkā “Daugavas 
ieleja”. Ekskursijas laikā, iespēja ie-
pazīt Aizkraukles muižas laika stās-
tus un leģendas, kā arī dabas parka 
“Daugavas ieleja” kultūrvēsturisko 
dažādību. Iepriekšēja pieteikšanās.
+371 29429195

Kalnaziedu pilskalns. Pilskalns 
piekļaujas muzeja “Kalna Ziedi” te-
ritorijai. Apdzīvots no 1. g.t. p.m.ē. 
beigām, kad tajā uzturējusies bal-
tu kopiena, iespējams, tas ticis iz-
mantots kā patvēruma pilskalns.
GPS: 56.5997, 25.2740

Karikstes upe. Viena no Dauga-
vas ielejas dabas parka interesan-
tākajām vietām. Tās līkločos celta 
kādreizējā Aizkraukles mūra pils. 
Upe ir krāčaina, vietām ar dziļu, 
kanjonveidīgu ieleju. Visātrākā tā ir 
lejteces posmā. Dabas parks “Dau-
gavas ieleja” pie “Dzirnavām”, GPS: 56.6148, 25.1590

Aizkraukles novada sporta centrs. 
Aizkraukles sporta centrs piedāvā 
plašas iespējas sportot gan ārā, gan 
iekštelpās. Ziemas sezonā (atbilsto-
šos laikapstākļos), sporta centrs pie-
dāvā distanču slēpošanas iespējas 
Aizkraukles apkārtnē, paredzētas dažādām grūtības pakāpēm.
Lāčplēša iela 21, Aizkraukle,
+371 26182772, +371 29378143, 
www.aizkrauklessportacentrs.lv

Āra trenažieri. Āra trenažieri iz-
vietoti Aizkraukles pilsētā un Aiz-
kraukles pagastā. Aizkraukle
Trenažieru atrašanās vietas www.
visitaizkraukle.lv

Biedrība “Daugavas ceļotājs”. Biedrība “Daugavas ceļotājs” pie-
dāvā aktīvo atpūtu ar orientēšanās elementiem. Tā var būt gan kla-
siskā, gan piedzīvojuma orientēšanās ar dažādu spēļu elementiem.
+371 27825504

Biedrība “Pēdas dabā”. “Pē-
das Dabā” ir radoša domu biedru 
grupa, kas aicina izzināt dabu un 
vienlaicīgi būt aktīviem. Biedrība 
organizē pārgājienus Aizkraukles 
apkārtnē un citos novados, gan 
bērniem, gan pieaugušajiem.
+371 26589875, +371 27182064

Elektroskūteru un elektrovelosi-
pēdu noma. Viesnīca “Vilar Hotel” 
aktīvās atpūtas cienītājiem piedā-
vā iznomāt elektrobraucamos - 
skūterus un velosipēdus.
Gaismas iela 20B, Aizkraukle
+371 25626060,  www.vilarhotel.lv

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

KO DARĪT?

19.


